



**МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» мая 2023 года № 29-э

**О внесении изменений в Административные регламенты
по предоставлению государственных и муниципальных услуг**

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", с учетом представления прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга (Исх. № 03-03-2023-100 от 31.03.2023г.), протестов прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга (Исх. №№ № 03-01-2023-131 от 25.04.2023г.; № 03-01-2023-132 от 25.04.2023г.; 03-01-2023-142, 03-01-2023-143, 03-01-2023-144, 03-01-2023-145, 03-01-2023-146, 03-01-2023-147, 03-01-2023-148, 03-01-2023-149, 03-01-2023-150, 03-01-2023-151, 03-01-2023-152, 03-01-2023-153 от 15.05.2023г.), местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление натуральной помощи малообеспеченным гражданам», утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 29.01.2019 № 10-э:

1.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 13.00 до 13.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;

1.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-piskarevka.rf»;

1.3. абзац первый пункта 2.6.2.1 признать утратившим силу;

1.4. абзац четырнадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

2. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей», утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 25.12.2018 № 170-э:

2.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 13.00 до 13.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;

2.1. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-piskarevka.rf»;

2.3. абзац первый пункта 2.6.2.1 признать утратившим силу;

2.4. абзац четырнадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

3. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление консультаций жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома», утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 13.11.2018 № 143-э:

3.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 13.00 до 13.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;

3.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискаревка.рф»;

3.3. абзац первый пункта 2.6.2.1 признать утратившим силу;

3.4. абзац четырнадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

4. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления», утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 13.11.2018 № 142-э:

4.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 13.00 до 13.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;

4.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискаревка.рф»;

4.3. абзац первый пункта 2.6.2.1 признать утратившим силу;

4.4. абзац четырнадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

5. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 13.11.2018 № 141-э:

5.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.2 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 13.00 до 13.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;

5.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.2 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискаревка.рф»;

5.3. абзац первый пункта 2.6.2 признать утратившим силу;

5.4. абзац четырнадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

6. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Регистрация факта прекращения трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем», утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 13.11.2018 № 140-э:

6.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 13.00 до 13.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;

6.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискаревка.рф»;

6.3. абзац первый пункта 2.6.2.1 признать утратившим силу;

6.4. абзац четырнадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

7. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Регистрация трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем», утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 13.11.2018 № 139-э:

7.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 13.00 до 13.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;

- 7.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискарёвка.рф»;
- 7.3. абзац первый пункта 2.6.2.1 признать утратившим силу;
- 7.4. абзац четырнадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

8. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 23.01.2018 № 23-э:

- 8.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.2 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 12.00 до 12.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;
- 8.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.2 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискарёвка.рф»;
- 8.3. абзац первый пункта 2.6.2 признать утратившим силу;
- 8.4. абзац тринадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

9. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах, утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 09.02.2018 № 27-э:

- 9.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.2 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 12.00 до 12.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;
- 9.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.2 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискарёвка.рф»;
- 9.3. абзац первый пункта 2.6.2.3 признать утратившим силу;
- 9.4. абзац тринадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

10. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешения органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицами, не достигшими возраста 14 лет, утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 14.11.2019 № 112-э:

- 10.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 12.00 до 12.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;
- 10.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискарёвка.рф»;
- 10.3. сноски к абзацу третьему пункта 1.2 и абзацу второму пункта 2.6.1 исключить;
- 10.4. абзац первый пункта 2.6.4 признать утратившим силу;
- 10.5. абзац тринадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

11. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет, утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 14.11.2019 № 113-э:

- 11.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 12.00 до 12.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;

- 11.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискаревка.рф»;
- 11.3. сноски к абзацу третьему пункта 1.2 и абзацу второму пункта 2.6.1 исключить;
- 11.4. абзац первый пункта 2.6.5 признать утратившим силу;
- 11.5. абзац тринадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

12. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешения на изменение имени и фамилии ребенка, утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 14.11.2019 № 114-э:

- 12.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 12.00 до 12.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;
- 12.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискаревка.рф»;
- 12.3. сноски к абзацу третьему пункта 1.2 и абзацу второму пункта 2.6.1 исключить;
- 12.4. абзац первый пункта 2.6.7 признать утратившим силу;
- 12.5. абзац тринадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

13. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по оказанию содействия опекунам и попечителям в защите прав и законных интересов подопечных, утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 14.11.2019 № 115-э:

- 13.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 12.00 до 12.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;
- 13.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискаревка.рф»;
- 13.3. сноски к абзацу третьему пункта 1.2 и абзацу второму пункта 2.6.1 исключить;
- 13.4. абзац первый пункта 2.6.5 признать утратившим силу;
- 13.5. абзац тринадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

14. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по разрешению органом опеки и попечительства разногласий между родителями по вопросам, касающимся воспитания и образования детей, утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 28.11.2019 № 126-э:

- 14.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 13.00 до 13.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;
- 14.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискаревка.рф»;
- 14.3. сноски к абзацу третьему пункта 1.2 и абзацу второму пункта 2.6.1 исключить;
- 14.4. абзац первый пункта 2.6.4 признать утратившим силу;
- 14.5. абзац тринадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

15. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных, утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 18.02.2020 № 25-э:

- 15.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 13.00 до 13.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;
- 15.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискаревка.рф»;
- 15.3. сноски к абзацу третьему пункта 1.2 и абзацу второму пункта 2.6.1.1 исключить;
- 15.4. абзац первый пункта 2.6.4 признать утратившим силу;
- 15.5. абзац тринадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

16. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по освобождению опекуна или попечителя от исполнения ими своих обязанностей, утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 30.03.2021 № 32-э:

16.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 13.00 до 13.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;

16.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискаревка.рф»;

16.3. сноски к абзацу третьему пункта 1.2 и абзацу второму пункта 2.6.1 исключить;

16.4. абзац первый пункта 2.6.4 признать утратившим силу;

16.5. абзац тринадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

17. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях, утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 30.03.2021 № 33-э:

17.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 13.00 до 13.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;

17.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискаревка.рф»;

17.3. сноски к абзацу третьему пункта 1.2 и абзацу второму пункта 2.6.1 исключить;

17.4. абзац первый пункта 2.6.4 признать утратившим силу;

17.5. абзац тринадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

18. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по назначению (установлению) помощника совершеннолетнему дееспособному гражданину, нуждающемуся в установлении над ним патронажа, утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 30.03.2021 № 39-э:

18.1. сноски к абзацу третьему пункта 1.2 и абзацам пятому и шестому пункта 2.6.1 исключить;

18.2. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 13.00 до 13.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;

18.3. абзац седьмой пункта 2.3 изложить в следующей редакции: «Результат предоставления государственной услуги учитывается в государственной автоматизированной информационной системе «Управление»»;

18.4. абзац первый пункта 2.6.4 признать утратившим силу;

18.5. абзац тринадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

19. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по разрешению органом опеки и попечительства вопросов, касающихся предоставления близким родственникам ребенка возможности общаться с ребенком, утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 20.04.2021 № 46-э:

19.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 13.00 до 13.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;

19.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискаревка.рф»;

19.3. сноски к абзацу третьему пункта 1.2 и абзацу третьему пункта 2.6.1 исключить;

19.4. абзац первый пункта 2.6.4 признать утратившим силу;

19.5. абзац тринадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

20. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на установление отцовства лица, не состоящего в браке с матерью ребенка, в случае смерти матери, признания ее недееспособной, невозможности установления места нахождения матери или в случае лишения ее родительских прав, утвержденный постановлением местной администрации МО Пискаревка от 20.04.2021 № 47-э:

20.1. в абзаце третьем пункта 1.3.1.1 слова «пятница с 9.00 до 16.45; перерыв с 13.00 до 13.48», заменить словами «пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 13.00 до 14.00»;

20.2. в абзаце пятом пункта 1.3.1.1 слова «www.mo-piskarevka.spb.ru» заменить словами «www.mo-пискаревка.рф»;

20.3. сноски к абзацу третьему пункта 1.2 и абзацу третьему пункта 2.6.1 исключить;

20.4. абзац первый пункта 2.6.4 признать утратившим силу;

20.5. абзац тринадцатый пункта 2.17.1 признать утратившим силу.

21. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка».

22. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

23. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

**Глава
местной администрации**

В.Б. Фильчаков